BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG ĐH LUẬT TP. HCM                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số: 1789/TB-ĐHL
           TP. Hồ Chí Minh, ngày 28 tháng 12 năm 2010
THÔNG BÁO

Về việc kiểm tra lại tiếng Anh chuyên ngành pháp lý
và tiếng Anh theo chuẩn TOEIC cho sinh viên chưa đạt chuẩn theo quy định

Ngày 12/03/2008, Hiệu trưởng Trường Đại học Luật TP. Hồ Chí Minh đã ban hành Quyết định số 258/QĐ-ĐT quy định chuẩn tiếng Anh của sinh viên thuộc Khóa tuyển sinh năm 2005 trở về trước; và sinh viên thuộc Khóa tuyển sinh năm 2006, năm 2007. Trong đó quy định khi tốt nghiệp ra trường, sinh viên thuộc Khóa tuyển sinh năm 2005 trở về trước phải đạt 3 học phần tiếng Anh; sinh viên thuộc Khóa tuyển sinh năm 2006, năm 2007 phải đạt trình độ tiếng Anh tối thiểu là 380 điểm theo chuẩn TOEIC (hoặc tương đương).

Từ năm 2008 đến nay, nhà trường đã tổ chức nhiều đợt kiểm tra trình độ tiếng Anh cho sinh viên Khóa 30 trở về trước (gồm tiếng Anh cơ bản và tiếng Anh chuyên ngành pháp lý), sinh viên Khóa 31 và Khóa 32 (tiếng Anh theo chuẩn TOEIC). Tuy nhiên, đến nay, theo thống kê từ máy tính, vẫn còn có 25 sinh viên Khóa 30 trở về trước, 43 sinh viên Khóa 31 và 92 sinh viên Khóa 32 chưa đạt chuẩn tiếng Anh theo quy định.

Nhằm tạo điều kiện cho số sinh viên còn nợ học phần tiếng Anh cơ bản, tiếng Anh chuyên ngành pháp lý (đối với Khóa 30) và tiếng Anh theo chuẩn TOEIC (đối với Khóa 31 và Khóa 32) đạt được các chuẩn tiếng Anh theo quy định, Phòng Đào tạo thông báo cho những sinh viên này biết kế hoạch tổ chức kiểm tra lại trình độ tiếng Anh trong năm học 2010-2011 như sau:

     - Thời gian kiểm tra:

+ Đợt 1: từ 7g30’ ngày 12/03/2011;

+ Đợt 2: từ 7g30’ ngày 11/06/2011.

     - Thời gian và địa điểm đăng ký, nộp lệ phí kiểm tra: sinh viên đăng ký và nộp lệ phí kiểm tra trực tiếp tại Phòng Đào tạo (Phòng A.102), số 02 Nguyễn Tất Thành, phường 12, quận 4 như sau:

+ Đợt 1: đến hết ngày 10/03/2011, lệ phí: 150.000đ/ sinh viên;

+ Đợt 2: đến hết ngày 09/06/2011, lệ phí: 150.000đ/ sinh viên.

     - Công bố danh sách sinh viên dự thi theo từng ca (xem tại Phòng Đào tạo hoặc trên website):

+ Đợt 1: vào lúc 10g00’ ngày 11/03/2011;

+ Đợt 2: vào lúc 10g00’ ngày 10/06/2011.

     - Hình thức kiểm tra: thi trắc nghiệm trên máy tính.

     - Địa điểm kiểm tra: Phòng máy tính, số 02 Nguyễn Tất Thành, F12, Q4.

Nơi nhận:

         TL. HIỆU TRƯỞNG
- Ban Giám hiệu (để báo cáo);

TRƯỞNG PHÒNG ĐÀO TẠO
- Trung tâm Công nghệ thông tin;
- BCS các lớp K32; Sinh viên chưa đạt chuẩn theo quy định;
- Dán bảng tin và đăng website;

- Lưu Văn thư, Đào tạo.